quum Atheniensium legiones non adessent, quum Thessali se cum Thebanis conjunxissent, propter vestram cunctationem atque odium Phocensium, quod ab antiquis temporibus in eos gerebant, quod Phocenses eorum obsides acceptos fustibus ad mortem cecidissent, quum Phalæcus ante meum, Stephani, Dercyli ceterorumque legatorum, qui ad Amphictyonas missi erant, adventum per inducias dimissus esset, (141) quum Orchomenii metu perterriti, salute corporibus suis pacta, polliciti essent, se Bœotia excessuros, quum Thebanorum legati astarent, quum aperte inimicitiae Philippi erga Thebanos et Thessalos restarent: tum res perierunt, non propter me, sed per tuam proditionem et amicitiam cum Thebanis. Harum ego rerum me magna argumenta prolaturum arbitrator. (142) Nam si quid eorum quæ tu dicis, verum esset, Bœotii et Phocensium exules me accusarent, quorum alios eiecissem, alios ab exilio revocari prohibuissem. Nunc non eventum considerato, sed studio meo comprobato, Bœotiorum exulum concilium advocatos mihi creavit. Adsunt et e Phocensium urbibus legati, quos ego tertia ad Amphictyonas legatione conservavi, quum Cœtæi censerent, puberes de rupe precipitandos esse, atque ad Amphictyonas adduxi, ut eis dicendi pro se potestas daretur. Nam Phalæcus tyrannus certis conditionibus dimissus erat, hominibus autem insontibus exitium imminabat, qui me patrocinante sunt conservati. (143) Ut autem vera me dicere constet, voca mihi Mnasonem Phocensem, ejusque legationis collegas, et eos qui a Bœotio exilio sunt delecti. Ascendite huc, Lipare et Pytho, eandemque ad vitæ incolumitatem mihi gratiam referete, quàm ego vobis contuli.

ADVOCATIO BŒOTIORUM ET PHOCENSIIUM.

Non vero inique mecum ageretur, si accusante me Demosthene, Thebanorum procuratore, ac Græcorum improbissimo, Phocensibus autem et Bœotiis mihi patrocinantibus, condemnarer?

144. Ausus porro est dicere, meis ipeius verbis me convinci. Ait enim me dixisse, quum Timarchum accusarem, omnes impudicitiae famam de eo accepisse; Hesiodum autem præstantem poetam dicere,

Quam populi sermo celebrat creber, Irrita nunquam Fama cadit penitus, dea quædam quum sit et ipsa.

Eandem igitur deam nunc venire me accusatum; omnes enim dicere, me pecuniam accepisse a Philippo. (145) Satis autem scitis, Athenienses, inter famam et calumniam plurimum interesse. Fama enim cum criminatione nihil habet commune: criminatio vero et calumnia germanæ sunt sorores. Quarum utramque perspicue definiam. Fama est, quum multitudo civium ultro, nulla de causa, de re aliqua loquitur, quasi facta sit: calumnia vero est, quum unus vir apud multos crimine conjecto, tam in concionibus